Р Е Ш Е Н И Е
14 апреля 2022 года  № 41/2-5

Калтасы

О проведении конкурса по вопросам избирательного

права и избирательного процесса среди граждан с ограниченными

возможностями здоровья старше 18 лет

В целях информирования избирателей о законодательстве Российской

Федерации, направленного на обеспечение избирательных прав инвалидов,

формирования знаний об избирательном праве Российской Федерации

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан решила:

1. Провести 22 апреля 2022 года конкурс по вопросам

избирательного права и избирательного процесса среди граждан с

ограниченными возможностями здоровья старше 18 лет на базе МБУ

«Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту»

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

2. Назначить ответственными лицами за проведение конкурса

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

Иксанову Н.В., члена территориальной избирательной комиссии

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан с

правом решающего голоса Мустафину И.П., председателя участковой

избирательной комиссии избирательного участка №2189 Мусина Р.Г.,

председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка

№2190 Давлиеву А.Р.

3. Разместить настоящее решение на сайте муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального

района Калтасинский район Республики Башкортостан Мурсакаева Э.Б.

Председатель                         ______________                              Э.Б. Мурсакаев

Секретарь                               ______________                                   А.В. Божик